

事業活動内訳表
(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 さいたま市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計			
サービス活動増減の部	会費収益	58,774,973	0	0	58,774,973	0	58,774,973			
	寄附金収益	60,196,355	0	0	60,196,355	0	60,196,355			
	経常経費補助金収益	679,013,088	0	0	679,013,088	0	679,013,088			
	受託金収益	132,650,163	242,644,571	0	375,294,734	0	375,294,734			
	貸付事業収益	0	37,431	0	37,431	0	37,431			
	事業収益	9,367,012	25,671,820	18,728,021	53,766,853	0	53,766,853			
	負担金収益	2,559,735	0	2,525,646	5,085,381	0	5,085,381			
	介護保険事業収益	0	80,698,250	0	80,698,250	0	80,698,250			
	障害福祉サービス等事業収益	12,754,907	0	0	12,754,907	0	12,754,907			
	医療事業収益	0	19,418,124	0	19,418,124	0	19,418,124			
	その他の収益	12,960,772	0	0	12,960,772	△4,655,472	8,305,300			
	サービス活動収益計(1)	968,277,005	368,470,196	21,253,667	1,358,000,868	△4,655,472	1,353,345,396			
	費用	人件費	697,756,615	224,964,104	3,140,832	925,861,551	0	925,861,551		
		事業費	69,844,968	166,844,848	4,497,321	241,187,137	△4,655,472	236,531,665		
事務費		40,514,304	6,017,856	17,512	46,549,672	0	46,549,672			
共同募金配分金事業費		608,717	0	0	608,717	0	608,717			
助成金費用		144,250,939	0	0	144,250,939	0	144,250,939			
基金組入額		3,965	0	0	3,965	0	3,965			
減価償却費		13,727,829	1,692,129	0	15,419,958	0	15,419,958			
国庫補助金等特別積立金取崩額		0	△49,465,528	0	△49,465,528	0	△49,465,528			
徴収不能額		2,075,000	0	0	2,075,000	0	2,075,000			
その他の費用		33,000	0	0	33,000	0	33,000			
サービス活動費用計(2)		968,815,337	350,053,409	7,655,665	1,326,524,411	△4,655,472	1,321,868,939			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△538,332	18,416,787	13,598,002	31,476,457	0	31,476,457				
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	1,695,911	852	167	1,696,930	0	1,696,930			
	その他のサービス活動外収益	1,345,643	638,472	0	1,984,115	0	1,984,115			
	サービス活動外収益計(4)	3,041,554	639,324	167	3,681,045	0	3,681,045			
その他のサービス活動外費用	131,658	0	0	131,658	0	131,658				

事業活動内訳表
(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 さいたま市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
の費用									
	サービス活動外費用計(5)	131,658	0	0	131,658	0	131,658		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,909,896	639,324	167	3,549,387	0	3,549,387		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,371,564	19,056,111	13,598,169	35,025,844	0	35,025,844			
特別増減の部	固定資産売却益	36,369	0	0	36,369	0	36,369		
	事業区分間繰入金収益	31,613,304	0	0	31,613,304	△31,613,304	0		
	その他の特別収益	0	66,455,000	0	66,455,000	0	66,455,000		
特別収益計(8)	31,649,673	66,455,000	0	98,104,673	△31,613,304	66,491,369			
費用	国庫補助金等特別積立金積立額	0	66,455,000	0	66,455,000	0	66,455,000		
	事業区分間繰入金費用	0	18,883,304	12,730,000	31,613,304	△31,613,304	0		
	特別費用計(9)	0	85,338,304	12,730,000	98,068,304	△31,613,304	66,455,000		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	31,649,673	△18,883,304	△12,730,000	36,369	0	36,369			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,021,237	172,807	868,169	35,062,213	0	35,062,213			
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	165,385,522	34,643,312	11,721,262	211,750,096	0	211,750,096		
活動	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	199,406,759	34,816,119	12,589,431	246,812,309	0	246,812,309		
増減差額の部	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0		
	基金取崩額(15)	6,433,971	0	0	6,433,971	0	6,433,971		
	その他の積立金取崩額(16)	13,413,657	0	0	13,413,657	0	13,413,657		
	その他の積立金積立額(17)	67,915,017	0	0	67,915,017	0	67,915,017		
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	151,339,370	34,816,119	12,589,431	198,744,920	0	198,744,920			